

GENERALNE GUBERNATORSTWO :

Krakauer Ztg. z 17.3. w notatce o nowo-otwartym teatrze polskim w Krakowie, ujawnia że kierownikiem muzycznym tego teatru jest Tadeusz Mazurkiewicz.

Krakauer Ztg. z 19.3. zamieszcza całostronicowy reportaż z powiatu lwowskiego, w którym podaje że ludność tego powiatu, powstałego z połączenia siedmiu powiatów polskich wynosi ponad 500.000 mieszkańców. Do końca lutego b.r. wydano dla ok. 300.000 nowe karty tożsamości, co jest dowodem iż zapowiadana oddawna akcja zaopatrzenia całej ludności GG w t.zw. "Kennkarty" nie została jeszcze ukończona. Pismo podaje dalej, iż w powiecie lwowskim istnieje 19 szkół niemieckich, do których uczęszcza 934 dzieci. W szkołach tych uczy 33 sił nauczycielskich, przy czym pismo skarży się na brak dostatecznej ilości nauczycieli. Podobnie i w szkolnictwie ukraińskim daje się odczuwać brak sił nauczycielskich i z tego powodu zorganizowano w Jaworowie specjalne kursa dla szkolenia sił pomocniczych.

Krakauer Ztg. z 19.3. donosi że na zaproszenie Franka wycieczka dziennikarzy zagranicznych zwiedziła GG. Pismo podaje, iż dziennikarze ci pochodzili z Hiszpanji, Francji, Szwecji i Węgier. Głównym celem wycieczki było zaznajomienie dziennikarzy z życiem miejscowej ludności. Pismo podkreśla iż dziennikarze mieli młżność przekonać się o troskliwej opiece (pflegliche Behandlung) władz niemieckich nad mieszkańcami GG. W szczególności zwiedzenie teatru polskiego, filharmonji i jakiejś szkoły polskiej w Krakowie miało przekonać gości iż "rząd GG czyni wszystko aby Polakom w GG zapewnić spokojny i pożyteczny byt. Wycieczka zwiedziła również szereg wsi oraz zakładów monopolowych w GG.

Krakauer Ztg. z 21.3. donosi że Frank zwiedził ostatnio kilka zakładów pracujących dla przemysłu wojennego, w których był "serdecznie witany" przez polskich pracowników. Frank zwiedzał urządzenia opieki społecznej dla robotników polskich wyrażając swoje zadowolenie z ich poziomu. W warsztacie szkoleniowym najlepszy uczeń polski złożył Frankowi podarek wykonany przez uczniów. W przemówieniach wygłoszonych w zakładach Frank podziękował pracownikom polskim za ich doskonałą pracę i zapowiedział iż w dowód swego uznania "poszle" do fabryk filharmonję aby dawała koncerty podczas pracy. "Lojalna współpraca polskich robotników zapewni im na przyszłość lojalne traktowanie przez władze niemieckie".

Krakauer Ztg. z 21.3. donosi iż w Warszawie na dziedzińcu pałacu Brühlowskiego odbyło się zaprzysiężenie nowych 800 kandydatów do SA.

Krakauer Ztg. z 24.3. w korespondencji z Białej Podlaskiej rozwodzi się nad rzekomym właścicielem dóbr Wroniec koło Białej Podlaskiej, Kazimierzem Mirskim, "jednym z 200 członków Polskiego Sejmu", który spędzając czas "w feudalnych kąpieliskach i uzdrowiskach" żył z szulerki, podczas gdy jego majątek obejmujący rzekomo 4000 morgów ziemi rolnej i 4000 morgów lasu, był zadłużony na 750.000 złotych. "Majątek musiał być spowodu zupełnego zaniedbania skonfiskowany," i jest zarządzany przez władze niemieckie.

Krakauer Ztg. z 24. i 25.3. donosi o wizytacji urzędzeń miejskich w Krakowie przez gubernatora dystryktu krakowskiego, Burgsdorfa. W sprawozdaniu z tej inspekcji pismo podaje iż Kraków podzielony jest pod względem partyjnym na 10 gniazd (Standort) które obejmują 83 komórki (Zelle) i 464 bloków.

Krakauer Ztg. z 26.3. donosi iż z okazji złożenia Frankowi sprawozdania z rocznej działalności Sonderdienstu w GG, Frank dokonał na Wawelu przeglądu oddziału tej formacji, do którego wygłosił okolicznościowe przemówienie. Frank podkreślił iż, jak wynika ze złożonych mu raportów, Sonderdienst wypełnił doskonale postawione mu zadanie.

Krakauer Ztg. z 27.3. zamieszcza sprawozdanie z wielkiej mowy Franka, wygłoszonej w Krakowie w dniu 25.3. na wielkiej manifestacji partyjnej. Frank podkreślił w tej mowie iż większa część ludności polskiej współpracuje z Niemcami i wyraził uznanie dla tych, którzy pomogli przy odbudowie Nebenlandu Rzeszy. Frank zwrócił się z wezwaniem do ludności GG aby wierzyła w zwycięstwo niemieckie i oddała się w opiekę Rzeszy.

Krakauer Ztg. z 29.3. donosi iż Frank dokonał inspekcji władz niemieckich we Lwowie, gdzie bawiła w dnia 26 i 27.3.

Krakauer Ztg. z 29.3. donosi z Lublina iż odbyły się tam zebrania robotników polskich, podwójne walec z bolszewikami, na których przemawiali byli żołnierze bolszewickiej dywizji in. Kościuszki.

GENERALNE UBRZĄDNIENIE

Kraków 27. 4 17. 5. w sprawie o nowo-otwartym teatrze polskim w Krakowie, ujawnia że kierownikiem muzycznym tego teatru jest Teodor Mazurkiewicz.

Kraków 27. 4 19. 5. zamierzam zaproszenie towarzyszyć z powiatu lwowskiego, w którym podaje że ludność tego powiatu, powiększona o polszczenie, sięgają powiatów polskich wynosi ponad 500.000 mieszkańców. Do końca lutego b.r. wydano dla ok. 500.000 nowe karty tożsamości, co jest dowodem że zapowiadana oddawna akcja zapobiegania całej ludności do w. t. w. "Kankary" nie została jeszcze ukończona. Pismo podaje dalej, że w powiecie lwowskim jest niejedno niemieckich, do których należą 254 dachy. W szkołach tych noszą 25 alf. naukowolajskich, przy czym pismo skryty się na brak dostatecznej ilości naukowolaj. Podobnie nie i w szkole w Krakowie, gdzie się odzwierca brak alf. naukowolajskich i tego powodu zorganizowano w Jaworowie specjalne kursy dla szkolenia alf. pomocniczych.

Kraków 27. 4 19. 5. donosi że na zaproszenie Franka wyjechała działaczka demokratyczna z granicznych zwiedzić 25. Pismo podaje, że działaczka ta pochodziła z Hiszpanji, Francji, Szwecji i Włoch. Głównym celem wyjazdu było zaznajomienie działaczki z systemem niemieckiej ludności. Pismo podkreśla że działaczka miała również przekozać się o troskliwości ojca (płoj. lico Bohdan) wada niemieckich i mieszkańców 25. W szczególności zwiedziła teatr polski, filharmonij i kilka szkół polskich w Krakowie, gdzie przekozała gośći że "krak. 25" sąni wszystkie sprawy Polaków w 25 zapewnić spokój i petycyjny być. Wyjechała zwiedzić również szereg wai oraz zakłady monopolowych w 25.

Kraków 27. 4 21. 5. donosi że Frank zwiedził ostatnio kilka zakładów produkcyjnych dla przemysłu wojennego, w których był i niedługo widać przez polskich pracowników. Frank zwiedzał warsztaty opielki apozycyj dla robotników polskich wyrażając swoje zadowolenie z ich postaw. W warstwie szkolniczym najlepiej ukaż polski szkoły Frankowi podarok wykonany przez uczniów. W przedmiotach wyuczonych w zakładach Frank podał pewne przemyślenia kom polskim za ich doskonałą pracę i zapowiedział iż w dalszym ciągu uczęszczać do "szkoły" do "szkoły" filharmonij aby dawała koncert pod nazwą "szkoła" polskiej robotników zapewnić im nie przyszedł później traktowanie przez władze niemieckie.

Kraków 27. 4 21. 5. donosi że w Warszawie na dziedzińcu pałacu Brühlwskiego odbyło się sprzyżenie nowych 800 kandydatów do SA.

Kraków 27. 4 24. 5. w korespondencji z Działem Podległości rozchodzi się nad tekstem wiadomościom dbr. Wronia koło Działu Podległości, Kazimierzem Mikim, "Jednym z 500 członków Polskiego Stronnictwa", który epedzając oza "w technicznych kapitalistach i robotnikach" był z szulerki, podczas gdy jego majęte obejmują 4000 morgów ziemi i 14000 morgów lasu, był zabity na 750.000 złotych. "Ważnym materiałem będzie spowodu upadłego zantepania ekonomicznego, jest zarządany przez władze niemieckie.

Kraków 27. 4 25. 5. donosi o wyjazdach w szereg miejsc w Krakowie przez gubernatora do dystryktu krakowskiego, Burgharta. W sprawozdaniu z tej inpekcyj pismo podaje iż Kraków pochłonięty jest pod względem partyjnym na 10, tysiąc (Stander) które obejmują 85 kom. (Zelle) i 404 bloków.

Kraków 27. 4 26. 5. donosi że ockazji złożenia Frankowi sprawozdania z rocznej działalności w 25, Frank dokonał na Wawelu przeglądu oddziału tej formacji, do którego wyjechał członkowieczowo przemówienie. Frank podkreślił iż, jak wynika ze złożonych mu raportów, Sanderianat wypelniał doskonale postawione mu zadanie.

Kraków 27. 4 27. 5. zamierzam sprawozdanie z wielkiej nowy Franka, wygłoszonej w Krakowie w dniu 25. 5. na wielkiej manifestacji partyjnej. Frank podkreślił w tej mowie iż większość ludności polskiej wapięrczoje z Niemcami i wyraził nadzieję dla tych, którzy pomogli przy odbudowie Liberlandu Azeszy. Frank wskazał się z wesołością do ludności 25 aby wierzyla w zwycięstwo niemieckie i oddać się w opiekę Azeszy.

Kraków 27. 4 29. 5. donosi że Frank dokonał inpekcyj wada niemieckich we Lwowie, gdzie powie w dniu 26 i 27. 5.

Kraków 27. 4 29. 5. donosi że bliźnie iż odbyły się tam rozprawy robotników polskich, gdzie ujawniono wiele z polszczenia, na których przemawiali byli działacze polszczyźni (w. 12. 12. 1914).

Krakauer Ztg. z 30.3. donosi o otwarciu w Lwowie szkoły leśnej z ukraińskim językiem wykładowym. Szkoła obejmuje 6 nauczycieli, prócz dyrektora i 40 uczniów. Czas nauki trwa 1 rok.

Krakauer Ztg. z 30.3. donosi o wydaniu dokumentu stwierdzającego obywatelstwo niemieckie 10 -cioletszemu Niemcowi z GG.

Krakauer Ztg. z 30.3. podaje że na obszarze Małopolski Wschodniej istnieje 200 szkół rolniczych, do których uczęszcza 70.000 uczniów. 160 z tych szkół, uczęszczanych przez 58.000 uczniów, ma charakter szkół obowiązkowych. W Lwowie i w Stryju istnieją różne szkoły mleczarskie. Do szkoły w Lwowie uczęszcza 39 uczniów. Przed wojną istniało w Małopolsce Wschodniej 159 mleczarni. Po odejściu bolszewików było tylko 139, które w 60 procentach były zniszczone. Ponad 200 fachowców mleczarskich zostało deportowanych przez Sowietów. W Małopolsce istnieje obecnie 23 sorowni, 368 zbiornic mleczarskich, przetapialnia masła etc.

Krakauer Ztg. z 31.3. zamieszcza dalsze wiadomości o deklaracjach ludności polskiej, skierowanych przeciw bolszewizmowi, w szczególności z Krakowa, Tomaszowa i Lublina.

Krakauer Ztg. z 1.4. donosi o otwarciu w Sukiennicach wystawy sztuki japońskiej. Na wystawę składają się eksponaty wybrane ze zbiorów należących do zbiorów Miasta Krakowa, przy czym pismo podkreśla iż zbiory te są trzecią co do wielkości - po Berlinie i Kolonii - kolekcją tego rodzaju w Europie.

Krakauer Ztg. z 1.4. zamieszcza zarządzenie dyrekcji policji w Krakowie ustalające godzinę policyjną dla ludności polskiej na godz. 21-szą do 5-oj.

Krakauer Ztg. z 2.4. donosi że w Krakowie odbyła się odprawa kierowników gniazd partyjnych i sędziów niemieckich z GG na której przemawiał Frank na temat zadań niemieckiego wymiaru sprawiedliwości.

Krakauer Ztg. z 3.4. zamieszcza sprawozdanie z mowy wygłoszonej przez Rosenberga w Krakowie na zebraniu partyjnym. Rosenberg mówił na temat uratowania Rzeszy Niemieckiej przez Hitlera. Rosenberg określił partję jako kręgosłup niemieczyny w obcym kraju. Jak wynika z innych notatek w tym i następnym numerze Krakauer Ztg., w całym GG odbywają się zebrania Niemców, na których mowy tłumaczą zebrany znaczenie odwrótu niemieckiego na froncie wschodnim, dowodząc iż jest to jedynie odwrót strategiczny a wszelkie warunki zwycięstwa ostatecznego nadal istnieją. Pismo donosi o tego rodzaju zebraniach w Tomaszowie Mazowieckim i Warszawie.

Krakauer Ztg. z 9.4. zamieszcza sprawozdanie z nakręcenia filmu w kopalni w Wieliczce, który ma być wyświetlany, jako t.zw. "Kulturfilm" o produkcji soji.

Münchener N.F. z dnia 20.4. zamieszcza korespondencję z Krakowa omawiającą rolę GG jako zaplecza frontu. Pismo podaje, że 1.3 miliona robotników polskich i ukraińskich pracuje w Rzeszy. Polacy, którzy niegdyś uwierzyli Anglii, zrozumieli obecnie że Anglja i Ameryka poświęciła ich Rosji. Zbiegowie z dywizji in.Kościuszki mieli ostatnio możność opowiadania ludności GG o swych wrażeniach z Rosji sowieckiej, uświadamiając Polaków jaki los czeka ich z ręki Moskwy. Ludność polska zareagowała na konferencję toherańską, która pogrzebała ostatecznie nadzieje polskie, gotowością współpracy z władzami niemieckimi. Reakcję tę należy ocenić tym bardziej pozytywnie iż w tym właśnie czasie front wschodni zbliżył się do granic GG.

Liczne pisma niemieckie zamieszczają wiadomości o zachowaniu się wojsk sowieckich w okupowanych obecnie przez nie częściach Małopolski Wschodniej. Notatki te podkreślają zwłaszcza prześladowanie duchowieństwa przez władze sowieckie. W nienazwanej bliżej miejscowości koło Tarnopola, mieli Rosjanie zastrzelić na cmentarzu wikarę Chwiałowskiego, który właśnie odnawiał modlitwę na grobie innego księdza zastrzelonego przez Rosjan. W innej miejscowości zamęczono na śmierć proboszcza Wiśniowskiego, we wsi Toporów zabito wikarę Kuczyńskiego. Z tegoż Toporowa deportowano w kilka dni po zajęciu 50 polskich rodzin na Sybir, przy czym mężczyzn wcielano do armji sowieckiej.

ZIEMIE ZACHODNIE :

Ostdeutscher Beobachter z 6.4. donosi że pierwszy Landrat powiatu kutnowskiego, Hans Trende poległ 10-go marca na froncie wschodnim.

Ostdeutscher Beobachter z 6.4. podaje, iż od dłuższego już czasu zwracało powszechną uwagę iż część ludności polskiej w Kaliszu była zaopatrywana w masło. Przez dłuższy czas władze niemieckie nie mogły odkryć dostawców i dopiero w grudniu ub.r. schwytani kierowniki jakiejś mleczarni, Franciszka Błaszczyka w chwili gdy sprzedawał niejakiej Jadwidze Tworę 2 kg masła. Błaszczyk został skazany na 3 lata obozu karnego a Jadwiga Tworę na 6 miesięcy

Ostdeutscher Beobachter z 9.3. zamieszcza wezwanie kierownika urzędu pracy w Poznaniu, do Polaków w wieku do lat 60, nie pracujących dotąd, aby zgłaszali się do ponownego przeglądu w dniach od 13 do 27 kwietnia. Wszelkie dotychczasowe zwolnienia zostały unieważnione.

Ostdeutscher Beobachter z 9.4. zamieszcza dłuższy artykuł o roli obozów dla dzieci rodziców zapisanych do III-ej i IV-ej grupy Volkslisty. Zadaniem tych obozów jest ułatwienie "znalezienia powrotnej drogi do niemożyzny". Od listopada 1943 dzieci wieku od 10 do 14 lat gromadzone są na 4-tygodniowe kursy w specjalnych obozach, w których mają sposobność "odłączenia się od polskich wpływów" i wrońnięcia w społeczność niemiecką. W listopadzie i grudniu 1943 urządzono 17 obozów próbnych. Po dobrych rezultatach osiągniętych w tym czasie, stworzono 38 stałych obozów, t.j. po jednym na każdy powiat. Kierownictwo, nauka i zaopatrzenie spoczywają w rękach organizacji Hitlerjugend. Pismo podkreśla różnicę, jaką istnieje między dziećmi z b.zaboru niemieckiego a b.zaboru rosyjskiego. Te ostatnie, mimo 2 do 3-letniego pokytu w szkole niemieckiej, mówią bardzo źle po niemiecku i czynią wrażenie brudnych i zaniedbanych, podczas gdy dzieci z b.zaboru niemieckiego nie można odróżnić od dzieci niemieckich.

Ostdeutscher Beobachter z 11.4. donosi, że w wyniku nalotu na Poznań w niedzielę wielkonoćną, były straty wśród ludności, zwłaszcza ludności polskiej. Pismo z zadowoleniem stwierdza iż ludność tak niemiecka jak polska zachowała spokój i powagę. Zarządzono wstawienie zniszczonych szyb, przy czym w pierwszej kolejności mają być wprawione szyby w zewnętrznych oknach kuchni i sypialni. Pismo nie podaje jakie obiekty zostały trafione, a pośrednio jedynie wskazówkę stanowi wiadomość o aresztowaniu na gorącym uczynku plundrowania dworca towarowego, Polaka, Feliksa Czapulonisa, który został skazany na śmierć i bezzwłocznie stracony. Ostdeutscher Beobachter z 12.4. podaje że nabożeństwo żałobne za ofiary nalotu odbędzie się w dniu 13.4. a mianowicie za Niemców o godz. 10-ej rano na cmentarzu niemieckim a za Polaków o godz. 16-cj na cmentarzu głównym. Rozporządzeniem prezydenta miasta Poznania zostały skonfiskowane ruiny zburzonych podczas nalotu budynków a w szczególności cegły, dachówki, okna, części instalacji etc. Właściciele zburzonych budynków nie otrzymują za te resztki żadnego odszkodowania, gdyż odszkodowania za zburzony budynek wypłacane są oddzielnie według zasad obowiązujących dla całej Rzeczy.

Litzm. Ztg. z 1.4. podaje, że w powiecie sieradzkiem będzie osadzonych 5.000 Niemców repatriowanych z Ukrainy. Na pomieszczenie tych uchodźców budowanych jest kilkadziesiąt specjalnych baraków.

Litzm.Ztg. z 4.4. donosi o skazaniu na śmierć Władysława Przetieraty z powiatu wieluńskiego za pokątne użycie 4-ech świń i uprawianie handlu pokątnego mięsem.

Litzm.Ztg. z 16.4. donosi, że w Dzienniku Rozporządzeń namiestnika Warthełandu, nr.6, ukazało się rozporządzenie nakazujące wszystkim Niemcom noszenie na widocznym miejscu, a więc także na paltach i płaszczach, odznak stwierdzających iż posiadający odznakę jest Niemcem.

D.Allg.Ztg. z 24.4. zamieszcza korespondencję z Poznania, zawierającą szereg cyfr dotyczących szkół niemieckich w tym mieście. W dniu 1.12.43, do niemieckich szkół powszechnych w Poznaniu uczęszczało 7.715 dzieci. Do szkół średnich uczęszczało w dniu 1.9.1943, 2.731 uczniów. W Poznaniu istnieje również szkoła ukraińska, do której uczęszcza 72 dzieci.

Dzg.NN. z 30.3. donosi, że największą biblioteką na Pomorzu jest biblioteka miejska w Gdańsku, do której włączono bibliotekę katedralną z Pelplina, bibliotekę b.gimnazjum polskiego w Gdańsku, oraz dodano nowy dział medyczny. Biblioteka liczy razem ponad 300.000 tomów.

Dzg.Vorposten z 9.4. zamieszcza obwieszczenie burmistrza m.Gdańska, przypominające nakaz tępienia wróbli, które zostały uznane za szkodnika w rolnictwie i sadownictwie. Tępienie wróbli ma się odbywać przede wszystkim drogą niszczenia jajek i piskląt, przy czym zarządzenie zaleca budowanie sztucznych gniazd, z których będzie łatwiej wyjmować jaja zwabionych tam wróbli.

ooooo

oooo

oo

W dniu 18.12.1944 r. w Warszawie, w siedzibie Biura Głównego Urzędowego do Spraw Wschodnich, nastąpiło spotkanie z udziałem następujących osób: ...

W dniu 18.12.1944 r. w Warszawie, w siedzibie Biura Głównego Urzędowego do Spraw Wschodnich, nastąpiło spotkanie z udziałem następujących osób: ...

W dniu 18.12.1944 r. w Warszawie, w siedzibie Biura Głównego Urzędowego do Spraw Wschodnich, nastąpiło spotkanie z udziałem następujących osób: ...

W dniu 18.12.1944 r. w Warszawie, w siedzibie Biura Głównego Urzędowego do Spraw Wschodnich, nastąpiło spotkanie z udziałem następujących osób: ...

W dniu 18.12.1944 r. w Warszawie, w siedzibie Biura Głównego Urzędowego do Spraw Wschodnich, nastąpiło spotkanie z udziałem następujących osób: ...

W dniu 18.12.1944 r. w Warszawie, w siedzibie Biura Głównego Urzędowego do Spraw Wschodnich, nastąpiło spotkanie z udziałem następujących osób: ...

W dniu 18.12.1944 r. w Warszawie, w siedzibie Biura Głównego Urzędowego do Spraw Wschodnich, nastąpiło spotkanie z udziałem następujących osób: ...

W dniu 18.12.1944 r. w Warszawie, w siedzibie Biura Głównego Urzędowego do Spraw Wschodnich, nastąpiło spotkanie z udziałem następujących osób: ...

W dniu 18.12.1944 r. w Warszawie, w siedzibie Biura Głównego Urzędowego do Spraw Wschodnich, nastąpiło spotkanie z udziałem następujących osób: ...